8
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ___________________                                                                 №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.07.2015 № 324-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.07.2015 № 324-пп «Об утверждении Положения о микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта Еврейской автономной области» и Порядка возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области», следующие изменения:
1.1. Абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- автоперевозчики не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации,
а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».
1.2. Подпункт 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Справки, подписанной автоперевозчиком и главным бухгалтером (при наличии), подтверждающей, что автоперевозчик по состоянию на дату не ранее чем 20-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о предоставлении субсидии, не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации,
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области		                                                      Р.Э. Гольдштейн